



Soru: Organ bağış kartına sahip olmak veya ehliyetinizde organ bağış yaptığınıza dair not olması bağış için yeterlidir.

Gerçek: Daima yakınlarınızla organ bağış hakkında konuşunuz ve onlara bu yöndeki isteklerinizi belirtiniz.

Ailenizin sizin isteklerinizi anladığı konusunda emin olunuz. Son noktada bağış konusunda karar verecek olan sizin yakınlarınız olacaktır.

Soru: Benim dinim organ bağış yapmama izin vermiyor.

Cevap: İslam dini organ ve doku bağışını desteklemektedir.

"Kim bir insana hayat verirse O sanki bütün insanlara hayat vermişçesine sevap kazanacaktır"

(Maide Suresi, Ayet 32)

Din İşleri Yüksek Kurulu'nun 06.03.1980 tarih ve 196 sayılı kararı ile organ naklinin caiz olduğunu bildirmiştir.

Bu karara göre organ nakli için şu şartlara uyulması gerekmektedir.

- Zaruret halinin bulunması, yani hastanın hayatını veya hayati bir uzvunu kurtarmak için bundan başka çarenin olmadığına mesleki ehliyet edilmesi,
- Hastalığın bu yolla tedavi edilebileceğine tabibin zannı galibinin bulunması,
- Organ ve dokusu alınan kişinin, bu işlemin yapıldığı esnada ölmüş olması,
- Tedavisi yapılacak olan hastanın da kendisine yapılacak olan bu nakle razı olması gerekir.

Sizin organınızı verdiğiniz kişinin yaptığı iyilik ve fenalıklardan tamamen kendisi sorumludur.



Sigara birey ve toplum sağlığını tehdit eden ve iyileştirme sürecini olumsuz yönde etkileyen bir sağlık sorunudur.


Hacettepe Üniversitesi Hastaneleri yönetimi kapalı alanlarda tüm hastalarına, ziyaretçilerine ve kendi personeline sigara içilmesini kanun gereği yasaklayan bir kurumdur. Sağlık sorunu olan sigaradan kurtulmak bizim çabalarımıza sizin vereceğiniz destekle mümkün olacaktır. Sizden Hastanelerimizde bulunduğunuz süre içerisinde sigara içmeme kuralına uymanızı ve **uymayanları uyarmanızı** rica ediyoruz.

DOKU ve ORGAN NAKİL MERKEZİ

Doku ve Organ Nakli konusundaki sorularınız için çalışma saatleri içinde merkezimize başvurabilirsiniz.

06100 Sıhhiye / Ankara
Tel : 312 305 4146 Fax: 312 305 4145
e-posta: trans@hacettepe.edu.tr

444 4 444
www.hacettepe.com.tr

 **Hacettepe**

**Doku ve Organ
Bağış Hakkında
Bilmemiz Gerekenler**



ya ümitsizsiniz, ya da ümit sizsiniz.
ya çaresizsiniz, ya da çare sizsiniz.
Behçet Necatigil

Doku ve Organ Nakli

Ülkemizde yaklaşık 12.000 hasta organ nakli için beklemekte, çoğu hasta nakil beklerken hayatını kaybetmektedir. Organ bağışına olan ihtiyaç her geçen gün büyümekte, nakil için sırada bekleyen hastaların sayısı artmaktadır. Buna karşın her bağış en az dört hastanın hayatını kurtarabilmektedir.

Doku ve Organ Nakli Nedir?

Doku ve Organ Nakli, vücutta görevini yapamayan doku ve organın yerine canlı bir vericiden veya ölüm gerçekleşmiş kişilerden alınan sağlam doku ve organın nakledilmesi işlemidir.

Doku ve Organ Bağış Nedir?

Kişinin ölümünden sonra doku ve organlarının başka bir insan için kullanılmasına izin vermesidir.

Doku ve Organ Bağışını Kimler Yapabilir?

1979 tarih ve 2238 sayılı yasa gereği, organ bağış yapılabilmesi için kişinin 18 yaşını doldurmuş olması ve bu isteğinin iki tanık huzurunda sözlü veya yazılı olarak yapılması, ayrıca bunun bir hekim tarafından tasdik edilmesi yeterli olacaktır. Bunun için Hacettepe Üniversitesi Doku ve Organ Nakli, Eğitim, Araştırma ve Uygulama Merkezimize başvurarak "Doku ve Organ Bağış Belgesi" alabilirsiniz.

Doku ve Organ Nakli ile İlgili Gerçekler

Herkes organ ve doku vericisi olabilir. Tıbben ölüm gerçekleştiğinde organ ve dokuların durumu nakil yapıp yapılamayacağını belirler.

Bağışlanan kalp, karaciğer, akciğer, böbrek, pankreas, ince bağırsaklar gibi organlar nakil edilen kişinin hayatını kurtarır.

Kemik, tendon ve ligament (kemiğe özgü bağlar) gibi dokular travma, kanser gibi nedenlerle doku kaybı olan insanlara tekrar hareket özgürlüğü verebilir.

Kornea nakli bu dokunun harabiyeti nedeni ile göremeyen hastaların görmesini, cilt nakli ise yanık nedeni ile yaraları iyileşmeyen hastaların yaralarının kapanmasını sağlar.

Kalp kapakçıkları ise doğuştan kalp kapakçığı hastalığı olan veya sonradan kapakçıkları bozulan hastalara nakledilebilir.

Ülkemizde para ile organ alım ve satımı kanunlarla yasaklanmıştır.

Organ Bağış Konusunda Sık Sorulan Sorular

Soru: 60 yaşındayım ve organ bağış için çok yaşlıyım.

Gerçek: Her yaş ve durumdaki kişi kendisini potansiyel organ vericisi olarak düşünmelidir.

Ölüm gerçekleştiğinde konunun uzmanı hekimler tarafından değerlendirilip nakil için uygun olup olmadığına karar verilecek, uygun olan doku ve organlar nakil edilecektir.

Soru: Ben hastayım organlarımı kimse istemez.

Cevap: Ölüm gerçekleştikten sonra bir uzman ekip tarafından organ ve dokularınız değerlendirilecektir. Sağlıklı doku ve organlarınız ile nakil gerçekleştirilebilir.

Soru: Sadece bir organımı bağışlıyorum ama başka organlarımı alırlar endişesi taşıyorum.

Cevap: Hangi organınızı bağışladığınız (siz ve/veya aileniz) iki şahit huzurunda kaydedilecektir. Herhangi bir organınız veya dokunuz alınıp nakledilmesi söz konusu değildir.

Soru: Vücut şeklimin bozulmasından korkuyorum.

Gerçek: Organ çıkarılması işlemi, konusunda uzman cerrahlar tarafından yapılacaktır. İşlem diğer cerrahi girişimler gibidir. Vücut şeklinizin bozulması söz konusu değildir. Sadece vücutta bir ameliyat izi olacaktır.

Soru: Eğer acil servisteki doktorlar organ bağış gönüllüsü olduğumu bilirlerse hayatımı kurtarmak için yeterli çaba göstermezler.

Gerçek: Herhangi bir şekilde acil servise başvuran kişi için sağlık personelinin birinci düşüncesi o kişiyi eski sağlığına kavuşturmaktır. Organ bağış ancak tıbben ölüm gerçekleştiğinde gündeme gelir.

Soru: Bekleme listelerinde zengin, çevresi geniş ve meşhur kişilere tıbbi kriterler göz önünde bulundurulmaksızın öncelik tanınır.

Gerçek: Bekleme listeleri başvuru sırasına ve hastanın sağlık durumunun aciliyetine göre belirlenir. Hiçbir şekilde öncelik verme söz konusu değildir.